

Prefeitura Municipal de São Leopoldo
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (Exceto intra-orçamentárias) (l)	768.305.477,28	769.024.960,27	114.238.670,77	14,86%	114.238.670,77	14,86%	654.786.289,50
RECEITAS CORRENTES	677.799.969,58	678.519.033,88	114.199.038,78	16,83%	114.199.038,78	16,83%	564.319.995,10
RECEITA TRIBUTARIA	119.906.703,07	119.906.694,07	24.952.876,54	20,81%	24.952.876,54	20,81%	94.953.817,53
IMPOSTOS	104.675.498,50	104.675.492,50	21.832.100,20	20,86%	21.832.100,20	20,86%	82.843.392,30
TAXAS	15.231.204,57	15.231.201,57	3.120.776,34	20,49%	3.120.776,34	20,49%	12.110.425,23
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	39.490.000,00	39.490.000,00	4.815.828,08	12,20%	4.815.828,08	12,20%	34.674.171,92
CONTRIBUICOES SOCIAIS	23.000.000,00	23.000.000,00	2.654.753,71	11,54%	2.654.753,71	11,54%	20.345.246,29
CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUM. PUBL	16.490.000,00	16.490.000,00	2.161.074,37	13,11%	2.161.074,37	13,11%	14.328.925,63
RECEITA PATRIMONIAL	36.864.339,12	36.979.410,12	8.316.688,19	22,49%	8.316.688,19	22,49%	28.662.721,93
RECEITAS IMOBILIARIAS	3.083.505,62	3.083.504,62	269.710,43	8,75%	269.710,43	8,75%	2.813.794,19
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	33.328.977,58	33.329.049,58	7.944.103,61	23,84%	7.944.103,61	23,84%	25.384.945,97
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	451.855,92	451.855,92	37.874,15	8,38%	37.874,15	8,38%	413.981,77
COMPENSACOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA CESSAO DE DIREITOS	0,00	115.000,00	65.000,00	56,52%	65.000,00	56,52%	50.000,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA PRODUCAO VEGETAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA PRODUCAO ANIMAL E DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA INDUSTRIA DE CONSTRUCAO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	83.218.285,45	83.218.284,45	12.205.281,40	14,67%	12.205.281,40	14,67%	71.013.003,05
TRANSFERENCIAS CORRENTES	359.607.561,58	360.207.563,58	58.889.784,37	16,35%	58.889.784,37	16,35%	301.317.779,21
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	344.787.722,47	345.387.724,47	58.888.954,37	17,05%	58.888.954,37	17,05%	286.498.770,10
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.125.000,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	10.000,00	10.000,00	830,00	8,30%	830,00	8,30%	9.170,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	13.684.839,11	13.684.839,11	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.684.839,11
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	38.713.080,36	38.717.081,66	5.018.580,20	12,96%	5.018.580,20	12,96%	33.698.501,46

Continua (1/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
MULTAS E JUROS DE MORA	6.666.555,54	6.666.547,54	936.477,77	14,05%	936.477,77	14,05%	5.730.069,77
INDENIZACOES E RESTITUICOES	10.011.923,35	10.015.940,65	345.714,24	3,45%	345.714,24	3,45%	9.670.226,41
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	16.946.357,46	16.946.349,46	3.491.845,68	20,61%	3.491.845,68	20,61%	13.454.503,78
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	5.088.244,01	5.088.244,01	244.542,51	4,81%	244.542,51	4,81%	4.843.701,50
RECEITAS DE CAPITAL	90.505.507,70	90.505.926,39	39.631,99	0,04%	39.631,99	0,04%	90.466.294,40
OPERACOES DE CREDITO	15.007.500,00	15.007.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	15.007.500,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	15.007.500,00	15.007.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	15.007.500,00
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	36.232.030,00	36.232.448,69	39.631,99	0,11%	39.631,99	0,11%	36.192.816,70
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	4.017.830,00	4.017.830,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.017.830,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	32.214.200,00	32.214.618,69	39.631,99	0,12%	39.631,99	0,12%	32.174.986,70
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	39.265.977,70	39.265.977,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	39.265.977,70
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	2.048.281,00	2.048.281,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.048.281,00
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	37.217.696,70	37.217.696,70	0,00	0,00%	0,00	0,00%	37.217.696,70
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA PROVENIENTE DE AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
MULTA E JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIODICOS PARA AMORTIZ. DE DEFICIT ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

Continua (2/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA TRIBUTARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUCOES DA RECEITA DE CONTRIBUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÕES DA RECEITA DE TRANSFERÊNCIA CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUÇÃO DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUCOES DA RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUCOES DA RECEITA DE ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUCAO DAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
(R) DEDUCAO DE OUTRAS RECEITAS DIRETAMENTE ARRECADADAS PELO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	49.550.000,00	49.550.000,00	4.679.695,29	9,44%	4.679.695,29	9,44%	44.870.304,71
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	817.855.477,28	818.574.960,27	118.918.366,06	14,53%	118.918.366,06	14,53%	699.656.594,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	817.855.477,28	818.574.960,27	118.918.366,06	14,53%	118.918.366,06	14,53%	699.656.594,21
DÉFICIT (VI)					0,00		

Continua (3/5)

Prefeitura Municipal de São Leopoldo
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (4/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TOTAL (VII) = (V + VI)	817.855.477,28	818.574.960,27	118.918.366,06	14,53%	118.918.366,06	14,53%	699.656.594,21
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00			0,00		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00			0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00			0,00		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até o Bimestre (j)	Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPEAS (Exceto intra-orçamentárias) (VIII)	784.294.069,18	784.498.719,18	150.235.967,97	150.235.967,97	634.262.751,21	83.936.802,97	83.936.802,97	700.561.916,21	54.550.574,81	66.299.165,00
DESPEAS CORRENTES	638.376.523,18	637.995.664,98	144.721.024,04	144.721.024,04	493.274.640,94	82.026.417,09	82.026.417,09	555.969.247,89	52.846.065,28	62.694.606,95
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	358.821.535,34	358.810.699,93	57.718.330,12	57.718.330,12	301.092.369,81	57.063.830,18	57.063.830,18	301.746.869,75	38.765.060,58	654.499,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.599.481,00	4.599.481,00	1.086.235,17	1.086.235,17	3.513.245,83	766.339,57	766.339,57	3.833.141,43	766.339,57	319.895,60
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	274.955.506,84	274.585.484,05	85.916.458,75	85.916.458,75	188.669.025,30	24.196.247,34	24.196.247,34	250.389.236,71	13.314.665,13	61.720.211,41
DESPEAS DE CAPITAL	106.198.082,71	106.783.590,91	5.514.943,93	5.514.943,93	101.268.646,98	1.910.385,88	1.910.385,88	104.873.205,03	1.704.509,53	3.604.558,05
INVESTIMENTOS	92.127.082,71	92.712.590,91	1.872.578,20	1.872.578,20	90.840.012,71	219.499,63	219.499,63	92.493.091,28	13.623,28	1.653.078,57
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	14.071.000,00	14.071.000,00	3.642.365,73	3.642.365,73	10.428.634,27	1.690.886,25	1.690.886,25	12.380.113,75	1.690.886,25	1.951.479,48
RESERVA DE CONTINGENCIA	39.719.463,29	39.719.463,29	0,00	0,00	39.719.463,29	0,00	0,00	39.719.463,29	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	39.719.463,29	39.719.463,29	0,00	0,00	39.719.463,29	0,00	0,00	39.719.463,29	0,00	0,00
DESPEAS (Intra-orçamentárias) (IX)	33.561.408,10	33.567.508,10	9.923.349,27	9.923.349,27	23.644.158,83	8.538.577,32	8.538.577,32	25.028.930,78	3.617.422,92	1.384.771,95
SUBTOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX)	817.855.477,28	818.066.227,28	160.159.317,24	160.159.317,24	657.906.910,04	92.475.380,29	92.475.380,29	725.590.846,99	58.167.997,73	67.683.936,95
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	817.855.477,28	818.066.227,28	160.159.317,24	160.159.317,24	657.906.910,04	92.475.380,29	92.475.380,29	725.590.846,99	58.167.997,73	67.683.936,95
SUPERÁVIT (XIII)						26.442.985,77	26.442.985,77		56.070.673,04	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	817.855.477,28	818.066.227,28	160.159.317,24	160.159.317,24	657.906.910,04		118.918.366,06		114.238.670,77	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Continua (4/5)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Receitas Intra-orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	48.020.000,00	48.020.000,00	4.402.117,79	9,17%	4.402.117,79	9,17%	43.617.882,21
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	46.300.000,00	46.300.000,00	4.220.510,62	9,12%	4.220.510,62	9,12%	42.079.489,38
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	46.300.000,00	46.300.000,00	4.220.510,62	9,12%	4.220.510,62	9,12%	42.079.489,38
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA	320.000,00	320.000,00	27.752,90	8,67%	27.752,90	8,67%	292.247,10
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	320.000,00	320.000,00	27.752,90	8,67%	27.752,90	8,67%	292.247,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.400.000,00	1.400.000,00	153.854,27	10,99%	153.854,27	10,99%	1.246.145,73
MULTA E JUROS DE MORA	45.000,00	45.000,00	125.506,35	278,90%	125.506,35	278,90%	-80.506,35
RECEITAS DIVERSAS	1.355.000,00	1.355.000,00	28.347,92	2,09%	28.347,92	2,09%	1.326.652,08
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	1.530.000,00	1.530.000,00	277.577,50	18,14%	277.577,50	18,14%	1.252.422,50
ALIENACAO DE BENS	1.530.000,00	1.530.000,00	277.577,50	18,14%	277.577,50	18,14%	1.252.422,50
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	1.530.000,00	1.530.000,00	277.577,50	18,14%	277.577,50	18,14%	1.252.422,50
TOTAL	49.550.000,00	49.550.000,00	4.679.695,29	9,44%	4.679.695,29	9,44%	44.870.304,71

Despesas Intra-orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g)=(e-f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i)=(e-h)	Despesas Pagas Até o Bimestre (j)	Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	22.735.296,23	22.741.396,23	6.607.864,61	6.607.864,61	16.133.531,62	5.354.657,32	5.354.657,32	17.386.738,91	437.756,64	1.253.207,29
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.735.296,23	22.741.396,23	6.607.864,61	6.607.864,61	16.133.531,62	5.354.657,32	5.354.657,32	17.386.738,91	437.756,64	1.253.207,29
DESPESAS DE CAPITAL	10.826.111,87	10.826.111,87	3.315.484,66	3.315.484,66	7.510.627,21	3.183.920,00	3.183.920,00	7.642.191,87	3.179.666,28	131.564,66
AMORTIZACAO DA DIVIDA	10.826.111,87	10.826.111,87	3.315.484,66	3.315.484,66	7.510.627,21	3.183.920,00	3.183.920,00	7.642.191,87	3.179.666,28	131.564,66
TOTAL	33.561.408,10	33.567.508,10	9.923.349,27	9.923.349,27	23.644.158,83	8.538.577,32	8.538.577,32	25.028.930,78	3.617.422,92	1.384.771,95

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura de São Leopoldo, Data da emissão 23 de Março de 2017 e hora da emissão 02h e 00m

Ary José Vanazzi
Prefeito
CPF 346.432.659-49

Carlos Ronaldo Vieira Fernandes
Secretário da Fazenda
CPF 297.546.580-72

Bianca Denise Silveira
Contadora CRC/RS 70008/O-3
CPF 662.122.270-04